
Subsidieregeling Cultuur voor iedereen - professionele culturele organisaties 

Castricum 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Castricum; 

  

overwegende dat het gemeentebestuur op grond van de beleidsnota Cultuur met Kansen, raadsbesluit 

2 juli 2020, waarbij binnen de programmalijn ‘Cultuur voor iedereen’ wordt ingezet op een zo breed 

mogelijke cultuurparticipatie van alle inwoners en op het bereiken van de maatschappelijke doelen ta- 

lentontwikkeling, versterking van de sociale cohesie en preventie door het verstrekken van subsidies 

voor activiteiten die daaraan bijdragen; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Castricum 2016; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de volgende: 

  

Subsidieregeling Cultuur voor iedereen - professionele culturele organisaties Castricum 2023 

Artikel 1. Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. culturele activiteiten: activiteiten op het gebied van cultuur, die plaatsvinden in de gemeente 

Castricum en hoofdzakelijk gericht zijn op inwoners van de gemeente Castricum; 

b. cultuur: al hetgeen dat valt onder de reikwijdte van beeldende kunsten (zoals grafische kunsten, 

schilderkunst, tekenkunst, beeldhouwen, mediakunst en mengvormen daarvan), muziek (zoals 

pop, jazz, wereldmuziek, klassiek en mengvormen daarvan), podiumkunsten (zoals toneel cabaret, 

dans , mime, muziektheater, jeugdtheater, bewegingstheater, straattheater en mengvormen 

daarvan), letteren (zoals festivals, lezingen en poëzieroutes), cultuurbevordering (zoals activiteiten 

gericht op bouwkunst en erfgoed); 

c. cultuurparticipatie: de actieve deelname van inwoners aan culturele activiteiten; 

d. inwoners met een beperking: dit betreft inwoners met een lichamelijke, verstandelijke of psychische 

beperking; 

e. inwoners met een psychosociale problematiek: dit zijn patiënten geestelijke gezondheidszorg en 

jeugd met een zorgindicatie; 

f. nieuwkomers: statushouders, die vanuit het buitenland zich vestigen in de gemeente en hiervoor 

van de Immigratie- en Naturalisatiedienst toestemming hebben gekregen; 

g. preventie: inzet die gericht is op het voorkomen dat inwoners zijn aangewezen op zorg; 

h. professionele culturele organisatie: een organisatie die tot doel heeft activiteiten op het gebied 

van cultuur te organiseren en aan te bieden aan het publiek en deze activiteiten met inzet van 

betaalde krachten wordt georganiseerd; 

i. sociale cohesie: de betrokkenheid van inwoners bij elkaar en de bereidheid elkaar te helpen; 

j. sociale doelgroepen: kinderen tot 18 jaar, inwoners met een beperking, inwoners met psychoso- 

ciale problematiek en nieuwkomers; 

k. talentontwikkeling: het ontwikkelen van talenten van inwoners op het gebied van cultuur. 

Artikel 2. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is van toepassing op de verstrekking van subsidies door het 

college voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3. Activiteiten 
Subsidie wordt uitsluitend verleend voor culturele activiteiten die aantoonbaar zijn gericht op het be- 

reiken van de sociale doelgroepen én bijdragen aan een van de volgende maatschappelijke doelen: 

a. een zo breed mogelijke cultuurparticipatie; 

b. talentontwikkeling; 

c. sociale cohesie; 

d. preventie. 

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan professionele culturele organisaties. 

Nr. 336006 

GEMEENTEBLAD 2 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Castricum 

Gemeenteblad 2023 nr. 336006 2 augustus 2023 1 



Artikel 5. Wijze van verdeling 
1. Het college stelt jaarlijks het subsidieplafond vast. 

2. De beschikbare gelden binnen het subsidieplafond worden als volgt verdeeld: 

activiteiten die meer bijdragen aan de doelen genoemd in artikel 3 gaan vóór op activiteiten 

die hier minder aan bijdragen; 
a. 

Als op basis van verdeelregel a geen voorrang kan worden bepaald dan geldt dat: 

b. activiteiten waarvoor het voorgaande jaar subsidie is verleend hebben voorrang op aanvragen 

voor activiteiten die vorig jaar geen subsidie hebben ontvangen (oud gaat voor nieuw). 

Artikel 6. Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Cultuur voor iedereen -professio- 

nele culturele organisaties Castricum 2023. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeesters en wethouders van Castricum in zijn vergadering 

van 25 juli 2023, 

de secretaris, 

W. van Twuijver 

de burgemeester, 

K. Heerschop 

Gemeenteblad 2023 nr. 336006 2 augustus 2023 2 


